
 
Generalforsamling i As Vig Syd Digelag d. 30.05.2022! 
 
Der har i det forløbne år ikke været de store problemer med vores dige – udvidelsen mod syd er færdig 
gjort vi mangler dog at få stolperne ved parkeringspladsen foran kirken rettet op og få monteret tråd på 
stolperne så de der parkerer, ikke kommer op i diget - græsset/blomsterne på det nye dige er vokset op, 
selvom de i begyndelsen var lidt høje og det blev drøftet om det var den forkerte blanding af frø vi havde 
fået. 
 
Der er i det før løbne år afholdt 3 bestyrelsesmøder et konstitutionsmøde samt 2 ordinære 
bestyrelsesmøder samt 2 møder med kommunen inkl. En tur i marken med kommunen for at besigtige 
forholdene og drøfte disse. 
 
Vi havde efter konstitueringen lidt problemer med at få registeret den nye kassere som kontohaver pga. de 
nye regler omkring hvidvask mm. Men det lykkedes! 
 
I slutningen af januar fik vi ”Malik” stormen med vind optil 35 – 40 m/s vandet toppede d. 30.01.2022 i 114 
cm. Kl. 11.10. Hvorfor vi intet problem havde! 
 
Medio februar kom stormen ”Nora” men igen når vandet fra havet kun lige op til diget – men pga. massivt 
regnvejr når vandet i Døde å op til husene ved Kirkholmvej og regnen fortsætter i 10 dage! 
 
Søndag d. 20.02.2022 sættes der en prop i rørene og vandstanden ved husene på Gludvej og As Hedevej 
kontrolleres flere gange. 
 
Fredag d. 25.02.2022 vandet står højt på markederne langs Døde Å uden mulighed for afledning til Skjold Å 
da vandstanden her også er meget høj! 
 
Med baggrund i ovennævnte blev der d. 7.04.2022 afholdt møde med kommunen med deltagelse af den 
folkevalgte Lars Poulsen som havde stor forståelse for vores problemer med vandet fra baglandet! 
 
Men kommunen vil have vi skal bekoste udgifterne til beregning af hvor meget vand der kommer fra 
baglandet – dog aftalte vi at kommunen først skulle undersøge de gamle beregninger. 
 
Vi afventer stadig reaktion fra kommunen – vi har rykket! 
 
Klipningen af diget plejer at blive foretaget i uge 20 men da leverandøren maskine er i stykker vil det først 
blive gjort i uge 22. 
 
Sidst men ikke mindst er gennemført en gennemgang af diget af Preben og Peter d. 26.05.2022 – og mod 
vandet var der ingen problemer, men ved den gamle campingplads samt ved det nye dige er der 
observeret flere muldvarpeskud som er tegnet ind på et kort så vores entreprenør kan bekæmpe dem! 
Yderligere er der konstateret hybenroser i eller ved diget, og iflg. vedtægterne skal beplantning holdes 
mindst 50 - 100 cm fra diget – hvorfor AS Strandby, Kirkholm Strandby samt ved ”Horsnæs Bo” det samme 
problem er set ved P-pladsen ved det nye dige – hvor Bjørn Primdal har lovet at fjerne roserne!  
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